2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 апреля 2023 г.                             с. Курсавка                                             № 207
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 133
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края от 11 июля 2022 года № 74-п «О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 г. № 81-п», и в целях обеспечения социальных гарантий работников администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 133 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (далее – Положение) (с изменениями, внесенными постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 17 августа 2022 г. № 588), следующее изменение:

1.1. Таблицу в подпункте 2.2 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные разряды единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	Размер оклада (рублей)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационного уровня
	1 разряд
	4773

	2 разряд
	4815

	3 разряд
	4857

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1 квалификационного уровня
	4 разряд
	4899

	5 разряд
	4990

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 г.
Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева